
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ An toàn Covid-19  

Năm học 2021 - 2022 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC PHẠM VĂN CHIÊU 

Căn cứ Quyết định số 80/QĐ-UB ngày 27/3/1996 của UBND huyện Hóc Môn 

về việc thành lập Trường Tiểu học Phạm Văn Chiêu; 

Căn cứ Công văn số 1619/SGDĐT-CTTT ngày 31/05/2021 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về thành lập Tổ An toàn Covid-19 trong các cơ 

sở giáo dục; 

Căn cứ Công văn số 568/KH-GDĐT ngày 01/6/2021 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Quận 12 về thành lập Tổ An toàn Covid-19 trong các cơ sở giáo dục; 

Căn cứ Công văn số 6666/BYT-MT ngày 16/8/2021 của Bộ Y tế về hướng dẫn 

phòng, chống dịch Covid-19 tại đơn vị; 

Căn cứ Công văn số 5563/UBND-VP ngày 28/8/2021 của Ủy ban nhân dân 

Quận 12 về triển khai thực hiện các nhiệm vụ phòng, chống dịch Covid-19 trên địa 

bàn quận; 

Căn cứ Công văn số 951/KH-GDĐT ngày 27/9/2021 của Phòng Giáo dục và 

Đào tạo Quận 12 về kế hoạch đảm bảo an toàn phòng, chống dịch Covid-19 của 

ngành Giáo dục và Đào tạo quận năm học 2021 - 2022; 

Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị; 

Nhằm thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch Covid-19; 

Xét đề nghị của bộ phận y tế.  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Nay thành lập Tổ an toàn Covid-19 của Trường Tiểu học Phạm Văn 

Chiêu gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Bà Mai Thị Xuân  - Phó Hiệu trưởng  - Tổ trưởng 

2. Bà Nguyễn Thị Hà Nhi  - Nhân viên y tế  - Tổ phó 

3. Bà Nguyễn Thị Thanh Tâm  - Chủ tịch công đoàn - Thành viên 

4. Bà Lê Nữ Thanh Tuyết  - Bí thư chi đoàn  - Thành viên  

5. Ông Trần Minh Chiến         - Bảo vệ   - Thành viên 

Điều 2. Các ông, bà trong Tổ an toàn Covid-19 có trách nhiệm thực hiện các 

nhiệm vụ theo phân công: 

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12 

TRƯỜNG TIỂU HỌC 

PHẠM VĂN CHIÊU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  

Số: 400/QĐ-PVC Quận 12, ngày 21 tháng 10 năm 2021 



- Tuyên truyền, phát hiện, nhắc nhở, kiểm tra, giám sát việc thực hiện các 

biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 và tình hình sức khỏe của CB, GV, NV 

trường. 

- Kiến nghị hiệu trưởng xử lý kịp thời các trường hợp vi phạm về công tác 

phòng, chống dịch Covid-19 tại đơn vị và của địa phương. Báo cáo kịp thời cho 

hiệu trưởng và nhân viên y tế của đơn vị khi phát hiện các trường hợp mắc Covid-

19 (F0) hoặc có biểu hiện nghi ngờ mắc Covid-19 (Ho, khó thở…) để xử lý theo 

quy định. 

- Hỗ trợ đơn vị và cơ quan chức năng truy vết các trường hợp F1 (là người 

có tiếp xúc gần trong vòng 2 mét hoặc trong cùng không gian tại đơn vị trong thời 

kỳ lây truyền của F0), F2 (là người tiếp xúc gần trong vòng 2 mét với F1 trong 

khoảng thời gian từ khi F1 có khả năng lây nhiễm từ ca bệnh (F0) cho đến khi F1 

được cách ly y tế) và các trường hợp khẩn cấp khi đơn vị có trường hợp mắc 

Covid-19 hoặc phải cách ly theo quyết định của cơ quan có thẩm quyền. 

- Thực hiện các nhiệm vụ phòng, chống dịch phù hợp tại đơn vị. 

Điều 3. Các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

                                                                                                             

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, YT. 

HIỆU TRƯỞNG 

   

 

 

Võ Thành Danh 

 


